
ZARZĄDZENIE NR 85/IX/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zmianami), oraz § 12 uchwały Nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie 
z dnia 19 grudnia 2024 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 4/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr IX/95/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 13/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 15/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr X/102/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 35/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr XI/114/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 57/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 61/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr XIII/120/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 65/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 16 maja 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr XIV/128/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 77/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr XV/130/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 6 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 83/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 1



wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 1.518.617,00 zł do wysokości 
231.577.600,80 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1.518.617,00 zł do kwoty 
22.867.873,38 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 1.518.617,00 zł do wysokości 
250.473.228,55 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 1.518.617,00 zł do kwoty 
22.867.873,38 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy ogólnej o kwotę 5.000,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2025” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2025” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 85/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 czerwca 2025 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 391 896,00 6 750,00 398 646,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 385 916,00 6 750,00 392 666,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

385 916,00 6 750,00 392 666,00

855 Rodzina 17 342 049,30 1 511 867,00 18 853 916,30

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 786 004,80 1 503 867,00 18 289 871,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 315 794,00 1 503 867,00 17 819 661,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

374 294,00 8 000,00 382 294,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

373 994,00 8 000,00 381 994,00

Razem: 230 058 983,80 1 518 617,00 231 577 600,80

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 85/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 czerwca 2025 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 391 896,00 6 750,00 398 646,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 385 916,00 6 750,00 392 666,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

385 916,00 6 750,00 392 666,00

855 Rodzina 16 705 496,80 1 511 867,00 18 217 363,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 329 890,80 1 503 867,00 17 833 757,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 315 794,00 1 503 867,00 17 819 661,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

373 994,00 8 000,00 381 994,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

373 994,00 8 000,00 381 994,00

Razem: 21 349 256,38 1 518 617,00 22 867 873,38

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 85/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 czerwca 2025 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 393 833,00 6 750,00 400 583,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 385 916,00 6 750,00 392 666,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 234 050,00 6 750,00 240 800,00

758 Różne rozliczenia 4 227 203,96 -5 000,00 4 222 203,96

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 227 203,96 -5 000,00 4 222 203,96

4810 Rezerwy 2 877 203,96 -5 000,00 2 872 203,96

852 Pomoc społeczna 15 754 006,30 5 000,00 15 759 006,30

85216 Zasiłki stałe 2 136 103,00 5 000,00 2 141 103,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 200,00 5 000,00 15 200,00

855 Rodzina 18 860 736,30 1 511 867,00 20 372 603,30

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 604 237,80 1 503 867,00 18 108 104,80

3110 Świadczenia społeczne 14 338 416,98 1 000 000,00 15 338 416,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 348 939,91 29 367,00 378 306,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 560 361,00 470 000,00 2 030 361,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 927,08 4 000,00 10 927,08

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 189,83 500,00 2 689,83

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

374 294,00 8 000,00 382 294,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 373 994,00 8 000,00 381 994,00

Razem: 248 954 611,55 1 518 617,00 250 473 228,55

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 85/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 czerwca 2025 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 391 896,00 6 750,00 398 646,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 385 916,00 6 750,00 392 666,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 234 050,00 6 750,00 240 800,00

855 Rodzina 16 705 496,80 1 511 867,00 18 217 363,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 329 890,80 1 503 867,00 17 833 757,80

3110 Świadczenia społeczne 14 338 416,98 1 000 000,00 15 338 416,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 348 939,91 29 367,00 378 306,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 560 361,00 470 000,00 2 030 361,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 927,08 4 000,00 10 927,08

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 189,83 500,00 2 689,83

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

373 994,00 8 000,00 381 994,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 373 994,00 8 000,00 381 994,00

Razem: 21 349 256,38 1 518 617,00 22 867 873,38

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 85/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75107 

Na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego (znak DKL.3113.11.2025 z dnia 
20 czerwca 2025 r.) zwiększa się plan dotacji celowych o kwotę 6.750,00 zł, 
z przeznaczeniem na wypłatę diet dla mężów zaufania wyznaczonych do obwodowych 
komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na 
dzień 18 maja 2025 r. w ponownym głosowaniu w dniu 1 czerwca 2025 r. 

6.750,00 

85502 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.216.2025.2 z dnia 17 czerwca 2025 r.) zwiększa się plan dochodów bieżących 
o kwotę 1.503.867,00 zł, z tytułu dotacji celowej na 2025 rok, z przeznaczeniem na 
realizację świadczeń rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.), na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego, zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 1993 z późn. zm.), na 
realizację zasiłku dla opiekuna, zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r. poz. 246) oraz na realizację art. 10 
ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1829). 

1.503.867,00 

85513 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.216.2025.2 z dnia 17 czerwca 2025 r.) zwiększa się plan dochodów bieżących 
o kwotę 8.000,00 zł, z tytułu dotacji celowej na 2025 rok, z przeznaczeniem na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz zasiłek dla opiekuna, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. 
zm.). 

8.000,00 

Razem dochody: 1.518.617,00 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75107 
Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 6.750,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 
diet dla mężów zaufania wyznaczonych do obwodowych komisji wyborczych w wyborach 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. w ponownym 
głosowaniu w dniu 1 czerwca 2025 r., w ramach otrzymanej dotacji. 

6.750,00 

75818 Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 5.000,00 zł, przesuwając środki do 
rozdziału 85216. - 5.000,00 

85216 
Zwiększenie planu wydatków bieżących, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu do WUW, 
spowodowane wpływem nienależnie pobranych zasiłków stałych, finansowanych z dotacji 
celowej na zadania bieżące. 

5.000,00 

85502 

Dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących w kwocie 1.503.867,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.), na realizację 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego, zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. poz. 1993 z późn. zm.), na 
realizację zasiłku dla opiekuna, zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024 r. poz. 246) oraz na realizację art. 10 
ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1829), w ramach otrzymanej dotacji. 

1.503.867,00 

85513 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8.000,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz zasiłek dla opiekuna, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. 
zm.), w ramach otrzymanej dotacji. 

8.000,00 

Razem wydatki: 1.518.617,00 

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 1



 
   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 

Id: 0A344B88-4974-43BA-AC37-616D5869D1A2. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (18)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (19)

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



